
Anmeldelse og registrering.

Alle tilfælde af fysisk vold og alvorlige trusler skal anmeldes til politiet. Rigtig mange finder det 
svært at finde grænsen for hvornår man anmelder, hvem der skal anmelde og hvordan.
Vi anbefaler at man på tværs af alle skoler i den enkelte kommune afholder møde med deltagelse af 
skoleleder, tillidsrepræsentanter og sikkerhedsrepræsentanter hvor repræsentanter for politiet og 
forvaltningens jurist deltager. Det er vigtigt at få afklaret og afmystificeret området, så der kan 
træffes klare aftaler om hvem der anmelder og hvornår dette sker. Vi anbefaler at der aftales fælles 
holdninger og retningslinjer på dette område for hele kommunen/forvaltningen.
Linket i højre side viser vej til materialet om anmeldelse af arbejdsulykker og erhvervssygdomme. 
Det er vigtigt at kende reglerne ligesom det er vigtigt at kende de muligheder der er for at få bistand 
fra Danmarks Lærerforening i disse sager.
I den nyeste undersøgelse om vold og trusler om vold har det vist sig at manglende registrering af 
hændelser er udbredt. Vi anbefaler at alle hændelser, også de hændelser der ikke er overtrædelse af 
straffeloven eller som berettiger til anmeldelse som arbejdsskade SKAL registreres på interne 
skemaer. 
Registreringerne skal benyttes i det forebyggende arbejde. Når der sker en systematisk registrering 
af grænseoverskridende adfærd, krads, riv og lignende hændelser opnås et langt bedre og mere 
realistisk billede af de risici der er på den enkelte arbejdsplads, i den enkelte klasse og hos den 
enkelte elev. 
Registreringerne skal bruges aktivt til at foretage risiko­vurderinger løbende, ligesom de skal bruges 
til at være opmærksomme på behovet for ekstra personale i en klasse, AKT­indsats eller andre 
tiltag.
Registreringerne har også betydning for den lærer der kan have været udsat for mange ”mindre” 
hændelser og som til sidst ”af uforklarlig grund” bliver sygemeldt. Disse sager anmeldes typisk som 
erhvervsbetingede lidelser og det er overordentligt vanskeligt at få disse anerkendt uden 
dokumentation for de hændelser skadelidte har været udsat for. 
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